



Do natychmiastowej publikacji: 22.12.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWIA ZALECENIA KOMISJI DS. PRZEBUDOWY WIĘZIEŃ

Raport zatytułowany „Unlocking Opportunity” podsumowuje ustalenia Komisji, przedstawia krótko- i długoterminowe zalecenia mające na celu stworzenie podstaw do skutecznej przebudowy więzień

Przeczytaj raport Komisji [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul opublikowała dziś zalecenia Komisji ds. Przebudowy Więzień Stanu Nowy Jork (New York Prison Redevelopment Commission), 15-osobowego panelu zwołanego przez gubernator na początku tego roku w celu przekształcenia zamkniętych zakładów karnych w całym stanie Nowy Jork w celu ich innowacyjnej przebudowy. *Rekomendacje zostały przedstawione w raporcie [Unlocking Opportunity: Raport Komisji ds. Przebudowy Więzień](#)*, 140-stronicowy dokument zawierający szczegółowe analizy na temat 12 zamkniętych zakładów karnych i analizujący możliwości przebudowy każdego z nich, aby lepiej służyły potrzebom gospodarczym stanu.

„Kontynuując rozwój gospodarki w stanie Nowy Jork, inwestujemy w społeczności w całym stanie, w tym w przekształcenie zamkniętych zakładów karnych w regionalne centra możliwości”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Cieszę się, że Komisja dołożyła należytej staranności i opracowała te zalecenia w oparciu o wkład społeczności, aby stworzyć miejsca pracy, zaoszczędzić pieniądze podatników i przywrócić te budynki do nowego życia, aby stymulowały one wzrost gospodarczy.”

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Jestem dumna ze współprzewodniczenia tej Komisji oraz z pracy, która została wykonana w celu sporządzenia tego kompleksowego raportu na temat przyszłego rozwoju naszych niewykorzystanych i nie w pełni wykorzystanych obiektów więziennych. W wyniku prac Komisji, wspartych szeroko zakrojonymi badaniami i zaangażowaniem zainteresowanych stron, opracowano wykonalne i realistyczne zalecenia, które pomogą ukształtować plan działania dla zagrożonych społeczności, którą będzie można realizować w przyszłości”.

Współprzewodniczący Komisji ds. Przebudowy Więzień, Darren Walker, powiedział: „Ten raport przedstawia plan zmiany sytuacji zamkniętych więzień w stanie Nowy Jork jako źródła ekonomicznego i kulturalnego ożywienia, zapewniając zagrożonym społecznościom narzędzia, których potrzebują, aby móc się rozwijać. Jesteśmy wdzięczni za rekomendacje Komisji i z niecierpliwością czekamy na realizację tych planów”.

Na polecenie gubernatora, Komisja ds. Przebudowy Więzień – złożona z czołowych ekspertów w dziedzinie rozwoju społecznego i ekonomicznego, nieruchomości, reformy wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych i sektorów rządowych – spotkała się z agencjami stanowymi, zainteresowanymi stronami i organizacjami rozwoju gospodarczego kilka razy w ciągu ostatnich sześciu miesięcy, aby zająć się pustymi i zaniedbanymi obiektami więziennymi i opracować zestaw zaleceń dotyczących ich kreatywnego wykorzystania. Ponadto zespół z Empire State Development odwiedził każde zamknięte więzienie w tym portfelu i spotkał się z lokalnymi liderami i członkami społeczności. Ostatecznie Komisja opracowała 13 zaleceń, które mają ułatwić przebudowę zamkniętych zakładów karnych:

- Nadanie priorytetu ogłoszeniu dwóch zapytań ofertowych i zapewnienie wsparcia dla ESD w procesie składania zapytania ofertowego (Requests for Proposals, RFP).
- Uruchomienie Funduszu ds. Przebudowy Więzień, programu dotacji kapitałowych, który udostępniłby fundusze deweloperom i/lub władzom lokalnym, nabywającym te tereny od stanu.
- Utworzenie Miejskiego Funduszu Pomocy Technicznej (Municipal Technical Assistance Fund), który pomoże społecznościom, w których znajdują się zamknięte więzienia, w prowadzeniu zamkniętych obiektów (np. zakup i utrzymanie infrastruktury).
- Ustanowienie procesu angażowania społeczności w celu wspierania współpracy i budowania porozumienia w społecznościach, na które wywierany jest wpływ.
- Nadanie priorytetowego znaczenia mieszkalnictwu w przyszłych RFP lub innych działaniach związanych z przebudową zakładów karnych.
- Badanie możliwości i partnerstwa w zakresie energii odnawialnej.

Pełny zestaw zaleceń, jak również status i ramy czasowe każdej propozycji, kluczowe agencje i partnerzy oraz wskazówki dotyczące wdrażania, są dostępne w raporcie komisji.

Stan Nowy Jork realizuje już szereg działań, które pozwolą lepiej przygotować tereny do ponownego wykorzystania, takich jak:

- Usunięcie drutu kolczastego w więzieniach Ogdensburg, Mt. McGregor i Willard.
- Zobowiązanie się do utrzymania systemów w Willard, Moriah i Ogdensburgu, aby zapobiec szybkiemu zniszczeniu budynków.

- Nadanie priorytetu ogłoszeniu przetargu na zakłady w Watertown i Downstate w 2023 r.

Gubernator Hochul zwołała Komisję ds. Przebudowy Więzień w maju 2022 r. po zamknięciu kilku więzień w stanie Nowy Jork. W 2021 r. stan ogłosił zamknięcie sześciu więzień o zbyt małej pojemności ze względu na spadek liczby osadzonych. W ciągu ostatnich 15 lat w całym stanie zamknięto ponad 20 zakładów karnych.

Komisarz Departamentu Pracy Stanu Nowy Jork, Roberta Reardon, powiedziała: „Jeśli chodzi o tchnięcie nowego życia w stare struktury, nikt nie robi tego tak jak stan Nowy Jork. Pragnę podziękować mieszkańcom stanu Nowy Jork za podzielenie się swoim bezcennym wkładem w trakcie tego integracyjnego procesu oraz za wdrożenie rozwiązań ekonomicznych, które przyniosą wymierne rezultaty dla społeczności dotkniętych zamknięciem tych zakładów. Nie mogę się doczekać na to, aż mieszkańcy stanu Nowy Jork skorzystają z nowych możliwości zawodowych, które powstaną w tych społecznościach”.

Komisarz Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork, Erik Kulleseid, powiedział: „Nasz zespół pilnie pracował nad wysłuchaniem opinii lokalnych interesariuszy, aby zapewnić najlepsze rozwiązania dla ich społeczności. Zalecenia komisji wnoszą do tych obiektów pragmatyczne pomysły, dzięki którym będą one mogły jak najlepiej służyć społecznościom na północy stanu przez wiele lat”.

P.o. Komisarza Departamentu Więziennictwa i Nadzoru Społecznego Stanu Nowy Jork, Anthony Annucci, powiedział: „Departament zdaje sobie sprawę z tego, jak cenne będzie zagospodarowanie tych nieruchomości dla społeczności dotkniętych zamknięciem zakładów karnych. Zalecenia Komisji oferują realną drogę do zmiany wizerunku tych obiektów i rozszerzenia możliwości ich ponownego wykorzystania, co przyniesie korzyści firmom i mieszkańcom okolicznych społeczności. Wyrażam uznanie dla gubernatora za utworzenie Komisji ds. Przebudowy Więzień, Departament jest dumny z udziału w tej inicjatywie i cieszy się na nasze dalsze partnerstwo w zagospodarowaniu tych nieruchomości”.

Komisarz Biura Usług Ogólnych Stanu Nowy Jork, Jeanette Moy, powiedziała: „Po długich rozważaniach Komisja ds. Przebudowy Więzień pod kierownictwem gubernator Hochul opracowała plany rozwiązania problemu, który stworzył wyzwania dla stanu i lokalnych społeczności dotkniętych zamknięciem więzień. Jako członek Komisji z niecierpliwością czekam na kontynuację rozpoczętej pracy w kierunku przebudowy tych nieruchomości w sposób, który przyniesie korzyści tym społecznościom i pobudzi gospodarkę stanu”.

###